

**کارزارش یک محمد اسماعیلی**

«فروپاشی از درون» یا به کارگیری و تقویت جریان غرب‌باور داخلی همچنان یکی از اهداف ایالات متحده برای مقابله با جمهوری اسلامی ایران است و چنین هدفی به گفته‌های مقامات رسمی غربی بعد از امضای برجام به صورت ویژه‌ای مورد توجه قرار گرفته است. اگر چه برخی نشو‌ری‌های اخیر بعضی از عناصر وابسته به مراکز جاسوسی غربی خارج‌نشین تأکید دارد که تمرکز از روی فرم یا جریان همراه یا غرب در داخل کشور باید به سمت ایجاد یک انقلاب تغییر پیدا کند اما بر اساس داده‌های بسیاری می‌توان تأکید کرد که تجدیدنظرطلبان این طیف همچنان مورد اعتماد غرب هستند و تک‌ریم و تقویت آنها به عنوان یک اصل خدشه‌ناپذیر ادامه خواهد داشت. «کدام راه، دموکراتیزه شدن ایران را رقم می‌زند: رقم یا انقلاب»عنوان یادداشتی است که اخیراً منتشر شده و در آن با تشریح چگونگی دموکراتیزه شدن کره‌جنوبی و اندونزی، مدل اندونزی را برای فروپاشی جمهوری اسلامی ایران پیشنهاد می‌دهد. در بخشی از این یادداشت درباره شرایط اندونزی اینگونه گفته می‌شود که نتیجه‌واگذاری نقش عمده به ارتش در امور اقتصادی و سیاسی توسط دیکتاتور سوارتو آن می‌شود که اندونزی در سال ۱۹۹۷ در بحران مالی آسیا گرفتار و بعد از چند دهه سرکوب می‌شود و فساد انقلاب مردمی رخ می‌دهد و نهایتاً پس از پنج ماه شورش های اجتماعی گسترده در سال ۱۹۹۸ دیکتاتور سوارتو مجبور به استعفا می‌شود. نویسنده سپس به این مسئله اشاره می‌کند که اجرای مدل اندونزی بهترین راه برای مقابله با جمهوری اسلامی ایران است چراکه مسیر دموکراتیزه کردن(همان فروپاشی) ایران از راه رقم هموار نیست و تنها راه باقی مانده «انقلاب» است. هاله اسفندبازی «مدیر مرکز مطالعات خاورمیانه مؤسسه ویلسون» وابسته به کنگره امریکا که بلافاصله پس از روی کار آمدن دولت اصلاحات در سال ۷۶ تأسیس شد در بخش پایانی این یادداشت با بررسی فتنهٔ ۸۸ و اتفاقات کشورهای منطقه غرب آسیا نظیر یمن، سوریه، مصر و همسایگان ایران نتیجه می‌گیرد که مردم ایران رفرم ندر چپمی از طریق صندوق انتخابات بهتر از گلوله (انقلاب) می‌ماند.

وی در حالی در ادامه تأکید می‌کند «مردم انقلابی هنوز به دروازه نرسیده‌اند» که کشورهای غربی طی ۴۰سال اخیر همواره تلاش داشته‌اند با توسل به شیوه‌های مختلف مردم را از آینده انقلاب ناامید و بی‌حواله در مسیر انقلاب اسلامی انحرافات جدی را به‌وجود بیاورند و برای دستپایی به چنین مسیری همواره به چشم یک شرک به طیف غرب‌گرای داخلی نگاه کرده‌اند. باراک اوباما در گفت‌وگو با شرق‌الوسط چند هفته قبل از اعلام تم نهایی توافق هسته‌ای ایسران و ۵+۱ بیان می‌کند: «با وجود این، در صورت تعامل موفقیت‌آمیز با پرونده هسته‌ای و دستپایی ایران به بخشی از دارایی‌های خود به سبب کاهش تحریم‌ها، سرمایه‌گذاری‌های بیشتری در اقتصاد ایران صورت می‌گیرد و فرصت‌های بیشتری برای مردم این کشور فراهم می‌شود، این مسئله ممکن است رهبران میانه‌رو ایران را تقویت کند. ایرانی‌ها نیز می‌توانند ببینند که تعامل مثبت با جامعه جهانی، و مقابله با آن، بهترین راه است» یا جان برنر رئیس پیشین سازمان اطلاعات مرکزی امریکا چند ماه قبل از انتخابات سال ۹۶ می‌گوید: «به نظر من توافق هسته‌ای کار درستی بود که انجام شد، زیرا جلوی ایران را در دنبال کردن برنامه تسلیحات هسته‌ای گرفت. این توافق به تقویت رئیس‌جمهور روحانی کمک کرد. از نظر ما روحانی از بسیاری از عناصر داخل حکومت ایران میانه‌روتر است. در داخل حکومت ایران میان تندروها و میانه‌روها تنش وجود دارد. وقتی ما درباره ایران صحبت می‌کنیم برخی فکر می‌کنند این یک

## پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۹۹۸۴۳۳

**تکریم و تقویت یک جریان داخلی از راهبردهای غرب برای مقابله با جمهوری اسلامی است**

# قمار از پیش‌باخته غرب در تقویت غربگرایان ایران



طرح حسین کشکار اجوان

کشور یکدست است، اما اینطور نیست».

**اعتراف اصلاح‌طلبان به تلاش برای انقلاب**
حال پرشش اساسی این مسئله است که چرا نظام سلطه در طول سال‌های پس از انقلاب و در شرایطی که به کارگیری تاکتیک‌ها و راهبردهای متنوع آنها در مواجهه با جمهوری اسلامی ایران اثرگذاری لازم را نداشته است، همچنان به جریان غربگرای داخلی دل خوش کرده و آنها را ابزارِی برای اعمال سیاست‌های خود علیه جامعه ایرانی می‌داند؟ برای پاسخ به این پرسش می‌توان یادداشت اخیر با عنوان «فقدن جریان اصلاح‌طلبی» را مشاهده کرد. نویسنده یادداشت در روزنامه اعتماد می‌نویسد: «فتشی کرکسره دکان اصلاح‌طلبی بالا زده شد، مشرتایشن را از همه طیف‌ها پیدا کرد. در منت‌بالیه سمت نشدند بین خود و مسئولین خارج‌کشور. که حتی با دین و نظام سرچنگ داشت قرار گرفت… برخی از اصلاح‌طلبان حتی با نیت‌های درست از جمله «در اردوگاه نظام قرار دادن گروه‌های بیشتری از مردم» حاضر نشدند بین خود و مخالفان جسدی نظام. خط‌کشی کنند.»

نویسنده در ادامه تأکید می‌کند: «اما در عین حال

خلیفه ارامنه تهران:

## ایران برای مسیحیان کشوری امن با آزادی مذهبی است

مسیحیان را به رسمیت می‌شناسد و آزادی مذهبی در ایران وجود دارد. مسیحیان اجازه دارند مراسم مذهبی و جشن‌های خود نظیر کریسمس را برگزار کنند اما براساس قوانین ایران ترویج دینی (فعالیت تبشیری) ممنوع است.

خلیفه مسیحیان ارامنه تهران با یادآوری اینکه حضور جامعه ارمنی در ایران به چندین قرن قبل از مسیح برمی‌گردد، ادعا می‌کند: «ارمنی‌ها از آغاز تاریخ به زندگی جامعه ایرانی کمک کرده‌اند. وی در این مورد به استقرار نخستین چاپخانه در ایران در نیمه نخست قرن هفدهم، شرکت در توسعه سینما و اپرا و معماری



اسقف اعظم مسیحیان ارامنه ادامه داد: دولت ایران، حقوق همه

## «صلح و عدالت» از دیدگاه معظم رهبری

جهانی به موضوع صلح و عدالت توجه و در مناسبت‌های مختلف به حفظ حقوق آسان‌ها و به ویژه مسلمانان تأکید ویژه داشته و رهکارها و دیدگاه‌های بدیعی ارائه کرده‌اند.
ایشان در دیدار با روحانیون استان سمنان (۱۷/۱۳۸۵/۱) صلح عادلانه را اینگونه مورد تأکید قرار دادند: «صلح عادلانه یک ارزش است، والا ظلمی که آمد خانه یک مظلومی را غصب کرد، با همدیگر اختلاف پیدا می‌کنند، آن مظلوم اعتراض می‌کند، دعوا می‌کشد یکی بیاید بگوید صلح کنید، حالا بپولوی هم زندگی کنید! پس خانه او چه می‌شود؟! بنابراین صلح عادلانه مهم است.»
بنابراین مسئله «عدالت و تعمیم آن به همه میدان‌های قضاوت‌های سیاسی و اجتماعی، جزو افکار و نوآوری‌های جمهوری اسلامی در عرصه سیاسی دنیای امروز است که اینها را به چالش می‌کشد. پس پایه فکری را باید قوی کرد تا انسان در بیکار اندیشه‌ها و افکار گوناگون در امروز دنیا بتواند بایستد و جبهه خودش را حفظ کند.»

قابل تأمل اینکه ایشان در بیانات خود، علاوه بر تبیین مفهومی و تلاش برای گفتمان‌سازی در زمینه برقراری صلح، حفظ کرامت انسانی از منظر انسانی و اسلامی، همواره رفتار، اخلاقی و عملکردهایی که ریشه‌های شکل‌گیری رفتارهای تهدید صلح در جهان هستند و راهل برون‌رفت از این مشکلات را مورد توجه قرار داده‌اند.
در این گفتگوهای مهم ابتدا باید صلح را فارغ از منافع قدرت‌ها و با نگاه جامع به انسان به عنوان اشرف مخلوقات تعریف کرد که رهبر معظم انقلاب در این خصوص فرمودند: «صلح باید بسر مبنای عدالت و با معرفت به کرامت انسان و به دور از اغراض قدرت‌مندان عالم باشد.» نکته دوم، توجه دولت‌ها به آموزه‌های پیامبران الهی که منشأ رخدادها و نیکوئی در عرصه‌های مختلف اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی در موضوعات مختلف از جمله صلح و عدالت مورد تأمل، بررسی و نقادی قرار گیرد تا بتوان زمینه‌های گفتمان‌سازی این نظر به‌ها را در گستره جهانی به ویژه برای سازمان‌های تصمیم‌ساز و اثرگذار بین‌المللی فراهم آورد.

در این گفتگوها در حوزة مناسک و مذاهب، به جهت اتصال به مقام

الوہیت، صلح و سلام را برای بشر به ارمان آورده‌اند و بر همین موال

در جمهوری اسلامی ایران نیز «حکومت علوی بشر» را به عدالت،

ارمش، ایمان به معنویت، صفا و برادری و صلح‌دوستی حقیقی

می‌رساند» و این پیامی است که رهبر معظم انقلاب تلاش دارند از

ایران اسلامی به گوش جهانیان برسانند.



روزنامه جوان | شماره ۵۲۶۵

**تهدید توییتری نیکی‌هیلی**

نیکی‌هیلی نماینده ایالات متحده امریکا در سازمان ملل اعضای سازمان ملل را تهدید کرد. وی در توییتر خود نوشت: امریکا نام کشورهایی که در جلسه روز پنج‌شنبه مجمع عمومی از تصمیمش درباره قندس انتقاد کنند را فراموش نخواهد کرد.

**ایران به حقوق بشر احترام بگذارد!**

صفحه توییتری «سیاست خارجی کانادا» پس از تصویب قطعنامه ضدابیرانی نوشت: امروز جامعه بین‌الملل از ایران خواست که به حقوق بشر احترام بگذارد… این کار از طریق تصویب قطعنامه‌ای انجام شد که کانادا در صدر تنظیم‌کنندگان آن بود… کانادا به حمایت از احترام به حقوق بشر در ایران، ادامه خواهد داد.

**قالبیاف الان کجاست؟**

محمداصل مفتاح، فعال رسانه‌ای در توییتر خود با انتشار عکسی از محمدباقر قالبیاف در دانشگاه تهران نوشت: فکر کنم اینجا دانشگاه تهرانه نه مستردام هلندا چطورسه آب و صابون بیاریم صورتتون رو بشوریم؟ پیش از این عبدالله رمضان زاده مدعی رفتن قالبیاف از کشور شده بود.

**از تباطؤ یک‌طرفه دولت با مردم**

وزیر ارتباطات در توییتر خود نوشت: فضای مجازی فرصتی بی‌نظیر برای انتقاد، مشارکت و اصلاح در چرخه سیاست و قدرت است اما از تباطؤ یک‌طرفه با مردم، به عدم پاسخگویی و نهایتاً ناامیدی جامعه می‌انجامد. در دل درخواست @Rouhani\_ir از مردم برای نقادی، دستور به دولت‌مردان برای پاسخگویی به انتقادات نیز نیفته است.

**موشک یمنی عربستان را به زانو در آورده است**

شلیک موشک بالستیک توسط انصارالله یمن به سمت کاخ الیمامه عربستان واکنش و بازتاب گسترده‌ای در جهان داشته و برخی از فعالان سیاسی نیز در داخل فضای مجازی به این مسئله واکنش نشان داده‌اند. سرلشکر محسن رضایی دبیرمجمع تشخیص مصلحت نظام، پیامی را در حساب کاربری توییترش منتشر و عنوان کرد: مقاومت یمن، عربستان را به زانو درآورده است، هزار روز مقاومت یمن نشان داد موشک یمنی موشک مقاومت است که عربستان را به زانو در آورده است.

### گریه‌ده خیر

**مرد مکرر به دفاتر مراجع می‌گویند حقوق ما پر داخت نمی‌شود**

مرجع تقلید شیعیان با اشاره به مسئله معیشت مردم گفت: مردم از لحاظ گرانی در رنج هستند، مردم اعتراض داشته، حرف دارند و حق هم دارند چرا باید برخی مسئولان بی تفاوت باشند. به گزارش تسنیم، آیت‌الله حسین نوری‌همدانی روز گذشته در جلسه درس خارج خود که در مسجداعظم قم برگزار شد، اظهار داشت: حوزه‌های علمیه هم به درس، تحقیق و هم به جامعه و مسائل آن نیز توجه دارند. این نظام نظمی مردم‌سالارانه است و حق بزرگ این مردم برکردن نظام است، ما وظیفه پشتیبانی از مردم را داریم و باید مطالبه‌گری آنها را توجه کنیم. این مرجع تقلید شیعیان با اشاره به مسئله معیشت مردم گفت: مردم از لحاظ گرانی در رنج هستند، مردم اعتراض داشته، حرف دارند و حق هم دارند چرا باید برخی مسئولان بی تفاوت باشند. نیر ایشان حقوق مسئله دیگر است که از آن رنج می‌برند، مردم مکرر به دفتر مراجع مردم مراجعه می‌کنند و می‌گویند که حقوق دستمزم ما پر داخت نمی‌شود. وی بیان کرد: عده‌ای نیز می‌گویند پول ما را بانک‌ها پرداخت نمی‌کنند، اگر پول نداردی مراسم بی‌فایده را چرا تشکیل می‌دهید برای نمونه، برگزاری جشن هنر در مناطوقر اندر شاهد هستیم که در این مراسم عده‌ای به جشن و پایکوبی پرداخته‌اند، عجیب است که مسئولان کشوری و سازمان میراث گردشگری نسبت به این فعل مجرام بی تفاوت گشته‌اند.استاد برجسته حوزه علمیه قم ادامه داد: در اسلام قرض‌گرفتن برای فایده حرام است در حالی که بانک‌ها را می‌گیرند از طرف دیگر در دریافت می‌کنند اما بانک‌ها گوش به حرف‌ها نمی‌دهند، در حالی که باید به مردم بهاداد و مردم نباید از انقلابی که کرده‌اند پشتیبان شوند. آیت‌الله نوری‌همدانی با تأکید بر برطرف کردن مشکلات مردم گفت: دولت وظیفه بر طرف کردن مشکلات مردم را دارد و باید همواره با مردم و پشتیبان آنها بود، مردم مشکلات خود را با مسئولان در میان می‌گذارند و باید آنها را بر طرف کنند.

### ادعای نماینده امریکادر سازمان ملل نمایشی مضحک و بی‌ارزش بود

وزیر دفاع کشورمان ادعای نماینده امریکا در سازمان ملل درباره استفاده از موشک ایرانی در حمله اخیر یمن به عربستان را بی‌پایه، نشانه شکست سیاست‌های امریکا و نمایشی مضحک دانست و گفت: ایران پیگیری‌های حقوقی آن را خواهد کرد. به گزارش فارس، امیر سررتیب امیرحاشمی در همایش سراسری فرماندهان ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: امروز ارتش از یک موفقیت خوب برخوردار و مورد احترام ملت، مسئولان و مقام معظم رهبری است و عباراتی که فرماندهی معظم کل‌قوادر مورد ارتش بیان فرموده‌اند، حاکی از عزت و اقتدار ارتش است. وزیر دفاع با تبیین جایگاه قدرت نظامی –امنیتی نیروهای جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: در به‌رهای دشمن به کرات از گزینه‌های روی میز سخن می‌گفت اما امروز در راهبرد جدید آنها دیگر از گزینه‌های روی میز خبری نیست و این در شرایطی است که نه تنها از دشمنی آنها نسبت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران کم نشده، بلکه ادبیات آنها خصمانه‌تر شده است. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به ادعای بی‌اساس و واهی نماینده امریکا در سازمان ملل در خصوص استفاده موشک ایرانی در حمله نظامی اخیر یمن به عربستان گفت: اینگونه ادعاهای بی‌پایه نشان از شکست سیاست‌های امریکا در منطقه و جهان بوده و بیشتر به یک نمایش مضحک و بی‌ارزش شباهت دارد، البته جمهوری اسلامی ایران پیگیری‌های حقوقی لازم را انجام خواهد داد.

**حجت‌الاسلام سالک در واکنش به اظهارات صادقی:**

### برخی نمایندگان عصاره فضایل دولت هستند!

نماینده مردم اصفهان در واکنش به اظهارات محمود صادقی که نمایندگان را نه عصاره فضایل ملت بلکه عصاره فضایل شورای نگهبان دانسته بود، گفت: برخی برادران، خود عصاره فضایل دولت هستند. به گزارش تسنیم،حجت‌الاسلام احمدسلار در نطق میان دستور دپروز خود در صحن علنی مجلس گفت: آنچه امروز در داخل کشور می‌گذرد و شاهد اعتراضات مردم از گوشه و کنار کشور به دلیل ضایع‌شدن بخشی از حقوق آنها هستیم، نیاز به یک اقدام جدی دارد. باید با فساد اقتصادی و دزدیدن اموال بی‌العمال توسط عده‌ای معدود بر خورد شود. وی ادامه داد: مطرح‌شدن پرونده فساد برادر رئیس‌جمهور و برادر معاون اول رئیس‌جمهور و برخی معاونان رئیس دولت سابق موجب ناامیدی بخشی از مردم از نظام شده که برای جریان مافات و برگرداندن اعتماد این بخش از مردم باید با قاطعیت به دنبال اجرای اصل ۱۲۲ قانون اساسی و قانون رسیدگی به اموال مسئولان مصوب سال ۹۴ باشیم تا اموال نامشروعی که توسط این افراد به یغما رفته است به بیت‌المال باز گردد.

سالک با اشاره به موضوع افزایش حقوق نمایندگان مجلس گفت: انتظار ما از لایحه بودجه ۹۷ این است که حقوق و پاداش نمایندگان مجلس، قضات، مدیران و مسئولان کشوری افزایش یابند و نسبت به سال گذشته نداشت باشد. اعضای فراکسیون ولایی مجلس در جلسه اخیر خود مصوب کردند که حقوق مدیران در سال ۹۷ به هیچ عنوان نباید افزایش یابد.

نماینده مردم اصفهان در مجلس روحانی را مورد خطاب قرار داد و گفت: آقای

رئیس‌جمهور چه روزی می‌خواهید به حقوق اضافه کنید به حقوق بازنستگان

فولاد، فرهنگیان، نیروهای مسلح و کشاورزان و همچنین فرآیند ایجاد اشتغال

اضافه کنید. سالک در پایان اظهارات خود در واکنش به اظهارات محمود

صادقی نماینده مردم تهران که روز یکشنبه در نطقی نمایندگان مجلس

عصاره فضایل شورای نگهبان دانست، گفت: برخی برادران خود عصاره فضایل

دولت هستند.